
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1181 del 15/09/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 1181 Del 15/09/2023

OGGETTO:Lavori di Rifacimento della Pavimentazione della zona Pedonale del Centro –
Perizia 24/20 APPROVAZIONE VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 01

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) Premesso che:
- con Delibera di Giunta Comunale n. 365 del 18/11/2021 è stato approvato il Progetto

Esecutivo dei lavori di cui all’oggetto per l’importo complessivo di €. 2.100.000,00;
- con Determina Dirigenziale n. 942 del 22/09/2022 è stato disposto l’affidamento dei

lavori di cui trattasi alla Ditta BICICCHI FELICE S.r.l. con sede in San Francesco, 63 a
Camaiore (LU), per un importo di €. 1.465.387,35 oltre I.V.A. di Legge;

- con Contratto Repertorio n. 8535 del 28/09/2022, sono stati affidati i lavori di cui
all’oggetto alla Ditta BICICCHI FELICE S.r.l. con sede in San Francesco, 63 a
Camaiore (LU) per un importo pari a €. 1.433.467,38, oltre a €. 31.919,97 quale onere
per la messa in sicurezza del cantiere non soggetto a ribasso d’asta ed oltre ad €.
322.385,22 per I.V.A. di Legge;

2) Rilevato che durante il corso dei lavori si sono create situazioni che hanno modificato il
progetto originario e che durante i lavori si è riscontrata la necessità di eseguire categorie di
opere non previste nella perizia originaria;

3) Visto il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 01, disponibile agli atti presso l’U.T.C.,
comprendente 25 (venticinque) nuovi prezzi, redatto su 6 (sei) fogli sottoscritti in data
10/10/2022 dalla Direzione Lavori e l’Impresa Esecutrice degli stessi;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 01, comprendente 25
(venticinque) nuovi prezzi, redatto su 6 (sei) fogli sottoscritti in data 10/10/2022 dalla
Direzione Lavori e l’Impresa Esecutrice degli stessi;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1181 del 15/09/2023

2 di 2

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre
2023 a norma di quanto prescritto dall’art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

6) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs. 36/2023, che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


